[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2012г. № 361
г. Верхотурье

О создании Муниципального казенного учреждения

«Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский

путем изменения типа существующего

Муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление»
городского округа Верхотурский

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.01.2011г. № 55 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», от 27.05.2011г. № 564 «О создании муниципальных казенных учреждений путем изменения типа бюджетных учреждений городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать с 10 апреля 2012 года Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский путем изменения типа существующего Муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский.

2.Назначить и.о. начальника Муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский Муфазалова Р.Х. ответственным за проведение мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения.

3.Установить, что функции и полномочия учредителя осуществляет городской округ Верхотурский, в лице Администрации городского округа Верхотурский, и является собственником имущества Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский.

4.Сохранить для Муниципального казенного учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский основные цели деятельности Муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский.

5.Сохранить для Муниципального казенного учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский существующую штатную численность при создании Муниципального казенного учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский.

6.Комитету по управлению муниципальным имуществом подготовить проект распоряжения об утверждении перечня особо ценного движимого имущества, для обеспечения деятельности казенного учреждения, создаваемого путем изменения существующего типа.

7.И.о. начальника Муниципального казенного учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский Муфазалову Р.Х.:

7.1.Выступить заявителем при государственной регистрации Устава в срок, не превышающий 3-х рабочих дней с момента утверждения Устава Муниципального казенного учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление» городского округа Верхотурский.

7.2.Изготовить новые печати, штампы учреждения, в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.

7.3.Уведомить о регистрации Устава государственные внебюджетные фонды (ПФ, ФОМС, ФСС) по Верхотурскому району, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации Устава.

7.4.Переоформить лицевые и расчетные счета, в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.

7.5.Выступить заявителем для внесения изменений в лицензии, свидетельства об аккредитации, иные разрешительные документы, выданные учреждению в срок до 01 мая 2012 года.

7.6.Изготовить новую вывеску учреждения.

7.7.Внести изменения в локальные правовые акты учреждения, в течение 30 рабочих дней с момента регистрации в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 26 по Свердловской области.

7.8.Осуществить иные юридические действия, связанные с созданием муниципального казенного учреждения.

8.Финансирование мероприятий по изменению типа муниципального учреждения, включая затраты на его государственную регистрацию, осуществить за счет средств учреждения в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на  2012 год.

9.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

В.Ф. Фахрисламов